
UCHWAŁA NR XXIX/445/2021 

RADY MIEJSKIEJ WŁADYSŁAWOWA 

z dnia 27 stycznia 2021 roku 

 
w sprawie wyrażenia zgody na umorzenie zaległości z tyt. odsetek za wieczyste 

użytkowanie gruntu 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz art. 59 ust. 1, 2 i 3 ustawy z  dnia  

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.) oraz 

Uchwały Nr XXXVIII/419/2020 Rady Miejskiej Władysławowa z dnia 29 grudnia 2020 r.  

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania  

i rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny 

przypadających Gminie Władysławowo i jej jednostkom podległym oraz wskazania organów 

do tego uprawnionych 

 

Rada Miejska Władysławowa uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

W związku z wnioskiem Burmistrza Władysławowa o wyrażenie zgody w przedmiocie 

umorzenia zaległości Państwu: Mirosławie Frąckowiak, Michałowi Frąckowiak, Michaeli 

Frąckowiak, Kajetanowi Frąckowiak, wyraża się zgodę na umorzenie: 

- zaległości z tytułu wszystkich odsetek za wieczyste użytkowanie gruntu za lata 1999 – 2019, 

w kwocie 116.995,39 zł, naliczone do dnia zawarcia porozumienia lub jednostronnego 

oświadczenia woli Burmistrza, czyli na dzień 27.01.2021 roku. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Władysławowa. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Dnia 29 października 2020 roku Państwo: Mirosława Frąckowiak, Michał 

Frąckowiak, Michaela Frąckowiak oraz Kajetan Frąckowiak, złożyli wniosek do Gminy 

Władysławowo z prośbą o umorzenie zaległości z tytułu odsetek od zaległości z tytułu 

wieczystego użytkowania. W/w osoby są spadkobiercami długu wobec Gminy 

Władysławowo z tytułu wieczystego użytkowania nieruchomości objętej księgą wieczystą nr 

GD2W/00016999/8, składającej się z działek ewidencyjnych nr 47/1, 49, 47/3 oraz 47/4, 

prowadzoną przez Sąd Rejonowy w Wejherowie, po zmarłym Waldemarze Frąckowiaku. 

Dnia 30 listopada 2020 roku została podpisana umowa o uznaniu długu pomiędzy: 

Mirosławą Frąckowiak, Kajetanem Frąckowiakiem, Michałem Frąckowiakiem i Michaela 

Frąckowiak, a Gminą Władysławowo reprezentowaną przez Romana Kużela – Burmistrza 

Władysławowa. 

Na podstawie art. 59 ust. 1 ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

w przypadku uzasadnionych ważnym interesom dłużnika lub interesem publicznym 

należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny, przypadające jednostce samorządu 

terytorialnego lub jednostkom podległym, mogą być umarzane na zasadach określonych przez 

organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

Umorzenie należności cywilnoprawnych odbywa się w oparciu o uchwałę 

 nr XXVII/419/2020 Rady Miejskiej Władysławowa z dnia 28 lutego 2020 roku w sprawie 

określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty 

należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie 

Władysławowo i jej jednostkom podległym oraz wskazania organów do tego uprawnionych.  

Umorzenie zaległości z tyt. wieczystego użytkowania, stanowi pomoc de minimis, której 

udzielenie następuje zgodnie z warunkami określonymi w rozporządzeniu Komisji (UE)  

nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 roku w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu  

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.Urz.UE L 352/1 

 z 24.12.2013, str.1) oraz rozporządzeniu Komisji (UE) 2020/972 z dnia 02 lipca 2020r. zmieniające 

rozporządzenie UE) nr 1407/2013 w odniesieniu do jego przedłużenia oraz zmieniające 

rozporządzenie (UE) nr 651/2014 w odniesieniu do jego przedłużenia i odpowiednich dostosowań. 

(Dz.Urz.UE.L215/3 z 07 lipca 2020 roku). 

Wniosek Burmistrza Władysławowa na podstawie, którego został przygotowany 

projekt uchwały omówiono na zdalnym posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów Rady 

Miejskiej Władysławowa w dniu 15 stycznia 2021 roku. Spotkał się on z pozytywną opinią 

członków Komisji Budżetu i Finansów, dlatego podjęcie uchwały jest zasadne. 

 


		2021-01-29T10:57:19+0100




